
Výroční zpráva o činnosti školy - školní rok 2021/2022 

I. Charakteristika školy 

1.1 

Základní škola Černošín, okres Tachov, příspěvková organizace 

IČO 70998736 

IZO 102528527 

REDIZO 600073939 

tel. ředitelna: 374 692 175 

mobil ředitelka: 602 507 881 

mobil školní jídelna: 725 788 160 

mobil 1. stupeň ZŠ: 724 564 294 

mobil 2. stupeň ZŠ: 720 530 018 

školní družina: 606 870 228 

e-mail: cernosin@quick.cz; skola@zscernosin.cz 
www.zscernosin.cz 

ředitelka školy: Mgr. Naděžda Pézlová 

adresa školy: nám. 1. máje 38, Černošín, 34901 Stříbro 

 

1.2 

Zřizovatel: Město Černošín, nám. 1. máje 62, Černošín, 34901 Stříbro 
 

1.3 

Datum zápisu do rejstříku škol a školských zařízení: 1. 1. 2005 
Poslední zápis do školského rejstříku s účinností od 15. 1. 2020, č. j. MSMT-35900/2019-3 

Na tento školní rok byla škole udělena zřizovatelem výjimka z počtu žáků na základě Usnesení č. 21 

Zastupitelstva Města Černošín ze dne 30. 6. 2021. 

 

1.4 

Seznam odloučených pracovišť (dle Rozhodnutí o zařazení do školského rejstříku): 

 adresa počet tříd počet žáků 

Hlavní budova - ředitelství nám. 1. máje 38, Černošín 4 58 

Odloučené pracoviště nám. 1. máje 5, Černošín 5 52 

Odloučené pracoviště nám. 1. máje 5, Černošín Školní družina – 1 třída (30 žáků) 

Odloučené pracoviště nám. 1. máje 55, Černošín Školní kuchyně s jídelnou 

 

1.5 

Vzdělávací program školy: 

Název vzdělávacího programu číslo jednací ve třídách 

ŠVP ZV „Školadění“ 27/2007 1. - 9. třída 

 

Rozšířená výuka předmětů 

Podle současného školního vzdělávacího programu je rozšířena výuku těchto předmětů: 

1. stupeň ZŠ 

 
počet hodin, o které byla výuka rozšířena nad rámec 

týdenní povinné časové dotace 

český jazyk 8 hod. 

informatika 1 hod. 

matematika 3 hod. 

prvouka 1 hod. 

 

mailto:cernosin@quick.cz


Nově vytvořené předměty: 

 
počet hodin, o které byla výuka rozšířena nad rámec 

týdenní povinné časové dotace 

dopravní výchova 1 hod. 

společenská výchova 1 hod. 

zdravotní výchova 1 hod. 

 

2. stupeň ZŠ 

český jazyk 2 hod. 

další cizí jazyk - německý 2 hod. 

matematika 2 hod. 

informatika 1 hod. 

rodinná výchova 1 hod. 

dějepis 1 hod. 

fyzika 2 hod. 

chemie 2 hod. 

přírodopis 3 hod. 

zeměpis 1 hod. 

praktické činnosti 1 hod. 

 

1.6 

Součásti školy: 

název součásti kapacita počet žáků počet tříd/odděl. počet pedag. prac. – přepočtených 

Základní škola 160 110 9 15 osob - úv. 13,023 

Školní družina 50 30 1 1 osoba - úv. 1,0 

 

 kapacita počet strav. žáků strav. zaměstnanců počet zaměst./ přep. 

Školní jídelna 150 92 16 3/2,00 

 

1.7 

Typ školy: 

ZŠ Černošín je úplná škola se všemi ročníky v jednotlivých třídách. 

 

1.8 

Spádový obvod školy tvoří tyto obce: 

a) Olbramov (Zádub, Kořen) 

b) Svojšín (Řebří) – pouze pro 2. stupeň ZŠ 

c) Ošelín – pouze pro 2. stupeň ZŠ 

d) Černošín (Krásné Údolí, Víchov, Třebel, Lažany, Pytlov, Lhota) 

 

Do naší školy dojížděly v tomto školním roce i děti z jiných spádových obvodů: 

Bezdružice 1 žákyně 

Kurojedy 2 žáci 

Stříbro 7 žáků 

Záchlumí 5 žáků 

Planá 1 žákyně 

Ošelín (1. stupeň)  1 žákyně 

Svojšín (1. stupeň)  4 žáci 

UKRAJINA 3 žáci 

 

1.9 

Specializované třídy a speciální třídy – neměli jsme. 

  



1.10 

Individuální integrace postižených dětí: 

SPU, vady řeči 1 žák 4. ročník IVP 

SVP podle § 16 zákona č. 561/2004 Sb. 1 žák 6. ročník IVP 

Středně těžká sluchová vada, lehká ment. retardace 1 žákyně 7. ročník IVP 

 

1.11 

Materiálně technické zajištění školy: 

I nadále zůstává stav, kdy školu tvoří tři budovy (1. stupeň, 2. stupeň a školní jídelna) od sebe 

vzdálené 200 – 500 m. Toto uspořádání je neekonomické, náklady na provoz všech tří budov vzhledem 

k počtu žáků jsou vysoké, spojením 1. a 2. stupně do jednoho objektu by se zlepšily podmínky pro 

organizaci výuky i provoz školy. 

Budova školy 1. stupně prošla v posledních letech několika rekonstrukcemi, které zlepšily 

pracovní prostředí pro žáky a zaměstnance školy. Žáci mají k dispozici zmodernizované šatny, tablety 

a netbooky, moderní počítačovou učebnu se 12 PC pro žáky a 1 PC pro vyučující, která díky 

důmyslnému zařízení na zasunování monitorů slouží i jako kmenová třída. V této učebně je též 

vyčleněno 1 místo pro hendikepovaného žáka, který se do 1. patra může dostat pomocí „schodolezu“. 

Naše škola je bezbariérová.  

V budově 2. stupně byla započata rekonstrukce stropu tělocvičny, který se částečně zřítil 

v odpoledních hodinách 17. 2. 2022. Opraven byl nejen strop, ale vyměnilo se i osvětlení s ochrannými 

mřížemi, opravily se omítky, zabezpečily se basketbalové koše proti uvolnění ze zdi a celý prostor byl 

vymalován. 

Současná materiální i technická vybavenost je zcela vyhovující. Jediný nedostatek lze spatřovat 

v nevyhovujícím prostoru tělocvičny, který je malý, má nízký strop a neumožňuje žákům, zejména při 

skupinových a míčových hrách, dostatečný rozsah pohybu. 

Zřizovatel školy nezapomíná ani na provoz školní jídelny a zabezpečuje pravidelnou modernizaci 

vybavení. V letošním školním roce se jednalo o nový elektrický sporák. 

 

1.12 

Školská rada 

V září 2021 proběhly nové volby do Školské rady za účelem zvolení nového zástupce rodičů 

(E. Merglová byla přijata na šestileté Gymnázium Tachov, proto její matka nemohla setrvat ve funkci). 

V tajném hlasování byl novým členem zvolen pan Arnošt Schindler, který se 2. 12. 2021 zúčastnil 

schůze Školské rady. Ta nyní pracuje ve složení: Ing. V. Krejča, A. Schindler, Mgr. I. Parikrupová. Rada 

je tříčlenná, po 1 zástupci zřizovatele, rodičů a pedagogů. Rada se schází dle potřeby, nejméně však 

dvakrát za školní rok. 

II. Pracovníci školy 

2.1 

Přehled o zaměstnancích školy: 

Počet pracovníků celkem z toho pedag. prac. přepočtených 

19/16,811 15/14,023* 

* jedna ped. prac. pracuje na pozici učitelky a zároveň vychovatelky 

2.2 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků: 

Vyučující: 

Vysokoškolské vzdělání - PF 12 pracovníků 

Vysokoškolské vzdělání 1 pracovnice 

Středoškolské vzdělání  1 pracovnice 

Asistentka pedagoga 

Středoškolské vzdělání  1 pracovnice 

Vychovatelka ŠD: 

Vysokoškolské vzdělání  1 pracovnice (pracuje na pozici vychovatelky ŠD + vyučující na částečný úvazek) 



 

2.3 

Věkové složení pedagogických pracovníků: 

Do 30 let 0 

Do 40 let 3 

Do 50 let 8  

50 – 54let 1 

55 – 60let 1 

nad 60 let 2 

Délka pedagogické praxe: 

Začínající bez pedag. praxe 0 

Do 5 let praxe 4 

Do 10 let praxe 0 

Do 15 let praxe 3 

Do 20 let praxe 2 

Nad 20 let praxe 4 

Nad 30 let praxe 0 

40 let praxe a víc 2 
 

2.4 

Personální změny: 

V letošním školním roce nedošlo k žádným rozsáhlejším personálním změnám.  

V květnu 2022 rozvázala pracovní poměr ze zdravotních důvodů paní Kůsová (uklízečka na 

1. stupni) a v červnu 2022 skončila DPP p. Filipčíkové (uklízečka ve školní jídelně). Za obě byla přijata 

na plný úvazek paní Jana Křehlíková.  

V průběhu hlavních prázdnin byly ukončeny dohodou dva pracovní poměry (Mgr. Vačviricová – 

částečný úvazek, Mgr. Votavová – plný úvazek). Za Mgr. Votavovou byla přijata p. Veronika Leberzahn 

Slabyhoudková, která se vzdělává na ZČU-PF Plzeň (učitelství 1. stupně). Úvazek Mgr. Vačviricové 

převzala Mgr. Petra Rumlerová. 

V letošním školním roce trvá funkce asistenta pedagoga (Kateřina Kovářová Smolíková), která 

poskytuje pedagogickou podporu v 7. ročníku. 
 

2.5 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků: 

Z 15 pedagogických pracovníků splňovalo odbornou kvalifikaci celkem 12 pracovníků. 
 

2.6 

Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků: 

V průběhu školního roku se zúčastnilo odborných vzdělávacích seminářů 10 pedagogických a 

2 nepedagogičtí pracovníci. Vzdělávací akce proběhly prezenční formou nebo online. Celkem 

absolvovali 19 seminářů/webinářů s tímto zaměřením: Metodický průvodce 1. třídou, Prvouka v 1. třídě, 

Země blízkého východu, Jak pracovat se „zlobivým“ dítětem, Prevence a řešení školní neúspěšnosti, 

Práce s diferencovanou třídou v matematice a anglickém jazyce, Hry v hodinách TV, Jak nezamrznout 

u tabule, On-line nástroje při výuce matematiky, Základní norma zdravotnických znalostí pro 

pedagogické pracovníky, Matematika názorně nejen pro žáky s dyskalkulií, Bezpečné používání 

chemických látek a směsí v chemické výuce, Efektivní výuka češtiny ve 2. ročníku, Spolupráce 

pedagoga s asistentem pedagoga ve školní praxi, Ochrana veřejného zdraví, Hygienické minimum pro 

pracovníky ŠJ, Krajská konference hromadného stravování. 

Vzdělávací institucí bylo převážně Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola, Plzeň + 

EDUPRAXE, s.r.o., Brno. Dalšími vzdělávacími institucemi byly MAS Český Západ, DEKRA CZ a.s. 

Praha, EDUALL, Asociace školních jídelen ČR, Jídelny.cz 

 



III. Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 

3.1 

Zápis žáků do 1. ročníku: 

počet dětí u zápisu odklady školní docházky očekávaný počet/skutečnost*: 

15 0 
dětí tříd 

15/18* 1 
*2 žáci byli v průběhu srpna a září 2022 přihlášeni rodiči do ZŠ Černošín, 1 žákyně opakuje 1. ročník (přestup 

ze ZŠ Stříbro Mánesova) 
 

3.2 

Absolventi školy a jejich další uplatnění po skončení povinné školní docházky: 

Počet celkem Gymnázium SŠ s maturitou SOU jiné 

19 0 7 12 0 

Absolventi ZŠ, kteří dokončili povinnou školní docházku v nižším ročníku než v 9.: 1 

Absolventi, kteří už nepokračují v dalším vzdělávání: 0 

Počet žáků přihlášených na víceletá gymnázia: 4 

Počet žáků přijatých na víceletá gymnázia: 1 

Počet žáků, kteří opakují 9. ročník: 0 

Počet žáků, kteří v průběhu roku odešli do jiné ZŠ: 14 

Počet žáků, kteří v průběhu roku přišli z jiné ZŠ: 21 

Počet žáků, kteří byli přeřazeni do Základní školy praktické Stříbro: 0 

Počet žáků, kteří byli přeřazeni do Základní školy speciální Černošín: 0 

Kurzy k doplnění základního vzdělání: 0 

IV. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

4.1 

Prospěch žáků: 

Počet žáků celkem Prospělo s vyznam. Prospělo Neprospělo Opravná zkouška 

115 (k 31. 8. 2022)  55 59 1 1* 
 

* žákyně 25. 8. 2022 úspěšně složila opravnou zkoušku z AJ a postupuje do 7. ročníku 

 

4.2 

Chování žáků: 

Snížený stupeň z chování – počet žáků: 3 

 I. pololetí II. pololetí 

z toho 2. stupeň 2 1 

z toho 3. stupeň 0 0 
 

4.3 

Docházka žáků (celkem za školní rok): 

Zameškané hodiny *16 237 hod. 

Z toho neomluvené  28 hod. 
* vysoký počet zameškaných hodin – důsledek nařízení vlády ČR – karanténní opatření 

4.4 

Povinně volitelné předměty: neměli jsme. 
 

4.5 

Nepovinné předměty: neměli jsme. 
 

4.6 

Způsob zařazení vzdělávací oblasti VÝCHOVA K VOLBĚ POVOLÁNÍ: 

Tato tématika se prolíná od počátku školní docházky (přiměřeným způsobem) do většiny 

předmětů ve škole. Konkrétněji a hlouběji je tato tématika zařazena do OV, RV a PČ na 2. stupni ZŠ. 

Vzhledem k pokračující pandemii COVID-19 nebyla uskutečněna tradiční burza škol pořádaná 



v Tachově („Kam na školu? Kam do učení? Kam za vzděláním?“). Žáci s rodiči však mohli individuálně 

navštěvovat vybraná učiliště či střední školy v době dnů otevřených dveří za dodržení bezpečnostních 

protiepidemických opatření nebo využít prezentací škol online. 

V listopadu 2021 uskutečnil p. Pavlík pro žáky 7. – 9. ročníku seminář s názvem „Najděte klíč ke 

svému potenciálu“, jehož součástí bylo i zjišťování předpokladů a nadání pro volbu budoucího studia a 

pracovního uplatnění. V tomtéž měsíci navštívili vycházející žáci program pořádaný organizací Info 

kariéra s názvem „Posviť si na budoucnost“ – festival vzdělávání a práce v Plzni, kde se jim věnovali 

zástupci středních škol Plzeňského kraje. Někteří žáci využili nabízených služeb kariérového poradce, 

který jim poradil s výběrem budoucí školy. 

V prosinci do školy zavítal zástupce Úřadu práce v Tachově, který žákům 8. a 9. ročníku podal 

aktuální informace o trhu práce a možnostech dalšího vzdělávání v našem regionu.  

I v letošním školním roce škola nabídla žákům vyplnění a tisk přihlášek na zvolené studijní obory. 

Do 1. března 2022 odevzdali vycházející žáci vyplněné přihlášky na zvolených školách.  

V. Nadstandardní aktivity 

5.1 

Zájmová činnost organizovaná školou (zájmové útvary): 

Vzhledem k pokračující pandemii COVID-19 byla zájmová činnost organizovaná školou částečně 

omezena. 

Bezbolestná matematika vedoucí p. M. Štrobl (rodič)  

Čtenářský klub vedoucí p. uč. S. Směšná Projekt 

Dopravní kroužek vedoucí p. uč. N. Pézlová  

Doučování z ČJ vedoucí p. uč. E. Melicherová Projekt 

Keramika vedoucí p. I. Zíková  

Klub komunikace v AJ vedoucí p. uč. I. Parikrupová Projekt 

Klub komunikace v NJ vedoucí p. uč. M. Horholová Projekt 

Klub zábavné logiky a dek. her vedoucí p. uč. E. Votavová Projekt 

Výtvarný kroužek vedoucí p. uč. V. Andršová  

 

5.2 

Mimoškolní aktivity 

Spolupracujeme se zájmovými organizacemi a sdruženími ve městě (hasiči, SPOZ, TJ Sokol). Naši 

žáci jsou členy družstev mladých hasičů. Potěšitelné je zapojení rodičů žáků. Většina útvarů pracovala 

od září 2021 do konce června 2022. 

Mladí fotbalisté vedoucí p. T. Vondraš (rodič) TJ Sokol 

Mladí hasiči vedoucí p. I. Šnejdarová (rodič) SDH 

Stolní tenis vedoucí p. V. Myška (rodič) TJ Sokol 

Taneční kroužek vedoucí sl. V. Merglová TJ Sokol 

 

5.3 

Účast v soutěžích 

Letošní účast v soutěžích byla taktéž ovlivněna celosvětovou pandemií COVID-19. Řada soutěží, na 

které se naši žáci připravovali, se neuskutečnila. I přes nepříznivou situaci jsme se v tomto školním roce 

zapojili do řady soutěží, v nichž žáci dosáhli výborných výsledků. 

Název počet zúčast. žáků u m í s t ě n í 

Soutěž v německém jazyce   

okresní kolo  2 1. a 2. místo 

krajské kolo 1 3. místo 

Soutěž v anglickém jazyce   

okresní kolo  2 2x 5. místo 

Soutěž v českém jazyce   

okresní kolo  2  



Dějepisná olympiáda   

okresní kolo 2  

V rytmu zdraví   

krajské kolo – družstva (třídní kolektiv 5. ročníku) 11 1. místo  

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR   

školní kolo 18  

Dopravní soutěž mladých cyklistů   

okresní kolo - družstva  8 2x 1. místo 

okresní kolo – jednotlivci 8 4x 1. místo 

krajské kolo - družstva 8 1. a 3. místo 

Celostátní finále (mladší družstvo) 4 5. místo 

McDonald´s cup   

okresní kolo - družstva  10 3. místo 

Stříbrská LAMPA   

oblastní kolo 13 4x zvláštní cena poroty 

 

5.4 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

Škola aktivně spolupracuje s Místní akční skupinou Český Západ. V letošním školním roce šlo 

o rozsáhlý projekt v rámci celého Mikroregionu Konstantinolázeňsko a Stříbrsko s názvem MOŘSKÉ 

AKVÁRIUM. Autorkou, koordinátorkou a vedoucí realizátorkou celé akce byla naše paní učitelka 

Vlasta Andršová, která do projektu zapojila nejen všechny naše žáky, ale i děti z oblastních základních 

a mateřských škol. Další spolupráce je zaměřena na vzdělávání formou seminářů, inspirativních 

kaváren, vzdělávání netradiční formou – mobilní planetárium, zajištění dopravy do Plzně – DEPO2015 

(baroko). Pro zaměstnance škol, jako poděkování za celoroční práci“ pořádají včetně dopravy tradiční 

„Učitelský večer“ (Hracholusky). 

Policie ČR – besedy se žáky 1. stupně 

Vzdělávací středisko REVIS – Tachov – na přelomu května a června 2022 se žáci 6. – 9. ročníku 

zúčastnili vzdělávacího programu GREEN BELT – Zelený pás Evropy, který byl realizován 

z finančních prostředků EU. 

VI. Výchovné poradenství 

6.1 

Koncepce výchovného poradenství byla nastavena správně a je plněna. 

Probíhala pravidelná kontrola platnosti vyšetření v PPP u žáků s výukovými obtížemi, kontrola plnění 

IVP, spolupráce výchovné poradkyně s pedagogy. 

Během celého školního roku se průběžně sledovali žáci s výukovými a kázeňskými obtížemi, nastavení 

a plnění jejich IVP. IVP bylo pololetně vyhodnocováno a upravováno. Taktéž individuálně probíhaly 

konzultace s rodiči žáků – telefonicky, osobně. 

Výchovná poradkyně a třídní učitelka 9. ročníku se podílely na organizaci online návštěv a prezentací 

škol, které nabízely studijní obory pro střední vzdělávání. Žáci 9. ročníku navštívili burzu škol 

pořádanou organizací Infokariéra pod názvem Posviť si na budoucnost. (viz bod 4.6) 

 

6.2 

Minimální preventivní program je vypracován. V letošním školním roce jsme spolupracovali s  Policií 

ČR, Českou spořitelnou – tematicky zaměřený interaktivní program Abeceda peněz (obě akce byly 

určeny pro žáky 1. stupně). O bezpečnosti žáků při pohybu na pozemních komunikacích pravidelně 

poučuje žáky 3. – 5. ročníku pan Končický pod záštitou organizace BESIP. 

Dále jsme spolupracovali s Českou asociací paraplegiků (CZEPA), která pro žáky 2. stupně uskutečnila 

preventivní program o úrazech páteře a míchy. Téma zdraví se prolínalo i v dalším preventivním 

programu LOONO pod záštitou 1. lékařské fakulty UK. Konkrétně se jednalo o témata duševního zdraví 

a prevence onkologických a kardiovaskulárních onemocnění. 

Nedaří se nám odstranit kouření cigaret u některých našich žáků (mimo školu), a proto jsme využili 

nabídky protidrogové přednášky Cyklo-běh za ČR bez drog 2022. 

 



6.3 

Spolupráce s PPP: 

Spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou Tachov; Speciálně pedagogickým 

centrem pro zrakově postižené a vady řeči Plzeň, Lazaretní 25; Speciálně pedagogickým centrem Plzeň, 

Vejprnická 56; SPC pro sluchově postižené Plzeň, Mohylová 90 a PPP Karlovy Vary. Spolupráce 

probíhala pravidelně dle potřeb školy a rodiny.  

I v letošním školním roce probíhala aktivní a pravidelná spolupráce s Mgr. Petrou Veselou 

(pracovnice PPP Tachov), která pokračovala v intervencích a sociometrických šetření napříč téměř 

všemi ročníky naší školy. Dále v její spolupráci se 1. stupeň zapojil do dlouhodobého preventivního 

programu TŘÍDY PLNÉ POHODY. S p. Veselou byla dohodnuta spolupráce i v příštím školním roce. 

 

6.4 

Spolupráce s rodiči: 

Ve většině případů velmi dobrá. Ojedinělé problémy byly řešeny kontaktem rodičů a učitelů telefonicky, 

nebo ve škole (často za účasti samotných žáků, jichž se daný případ týká – tím je zabezpečena spolupráce 

a spoluzodpovědnost všech tří subjektů: škola – rodič – žák). V obtížnějších případech se obracíme na 

sociální odbor ve Stříbře, případně na Policii ČR, kterou jsme v letošním školním roce nemuseli 

kontaktovat. Při posuzování všech případů se řídíme platným Školním řádem ZŠ Černošín, který 

vychází z platných zákonů ČR. 

 

6.5 

Spolupráce se zřizovatelem: 

Zřizovatel MÚ Černošín příkladně pečuje o materiální zázemí školy, případné větší provozní 

problémy a poruchy řeší spolu s ředitelkou školy či vedoucí školní jídelny. 

Rozpočet na následující kalendářní rok neurčuje zřizovatel striktně, ale případné nesrovnalosti 

v návrhu rozpočtu projednává s vedením školy či školní jídelny. Škola má zřizovatelem povolenu 

výjimku z počtu žáků. 

VII. Inspekce ČŠI 

V říjnu 2021 navštívila naši školu ČŠI. Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení 

podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou a školní družinou. Zásadní 

nedostatky nebyly shledány. Silnou stránkou školy je podle inspekční zprávy stručně a přehledně 

formulovaná koncepce školy, která postihuje zásadní potřeby rozvoje školy a je postupně naplňována. 

Taktéž jasně nastavená a dodržovaná pravidla fungování školy, dobré materiální a prostorové podmínky 

vytvářející prostředí, ve kterém se učitelé i žáci cítí dobře. 

Protokoly ČŠI o výsledcích kontrol jsou uloženy v ředitelně školy a veřejnost k nim má přístup i na 

webových stránkách školy. 

 

VIII. Výkon státní správy 

8.1 

Rozhodnutí ředitelky školy: 

Dle účelu počet počet odvolání 

Odklad povinné šk. docházky 0 0 

Přestup na jinou školu 15 0 

Přijetí k plnění povinné šk. 

docházky 
31* 0 

*V počtu 31 je 21 žáků, kteří byli přijati do naší školy v době od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 + 10 žáků 

1. třídy zapsaní u zápisu v dubnu 2021. 

 

8.2 

Počet osvobozených žáků od povinné školní docházky: 0 

Počet žáků od povinnosti docházet do školy: 0 

Počet žáků uvolněných z výuky: 2 (TV), 1 (NJ) 



8.3 

Počet evidovaných stížností: 0 

 

8.4 

Naplňování zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím 

Počet podaných žádostí o informace: 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu: 0 

Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů: 0  

Další informace: 0 

IX. Analýza školního roku 

Ve školním roce 2021/2022 opět mírně vzrost počet žáků, který vzhledem k průměrné naplněnosti 

tříd však zůstává stále nízký. V průběhu školního roku docházelo ke změnám, na školu přestoupilo 

celkem 21 žáků z jiných základních škol, naopak 14 žáků bylo z naší školy odhlášeno. Díky započaté  

válce na Ukrajině a migraci obyvatel (únor 2022) byli v průběhu března a dubna do naší školy přijati tři 

žáci s dočasnou ochranou. 

Vzhledem k dostatečnému počtu žáků bylo možno na prvním stupni zachovat pět samostatných 

tříd. Pedagogický sbor byl stabilní, pouze v závěru školního roku (v průběhu hlavních prázdnin 2022) 

došlo z rodinných důvodů k ukončení dvou pracovních poměrů. Proto na první stupeň ZŠ byla přijata 

jedna pedagogická pracovnice, která dokončuje studium na ZČU PF a splňuje podmínky pro výkon své 

funkce. I v letošním školním roce byla obsazena pozice asistenta, která poskytovala pedagogickou 

podporu v 7. ročníku. Na konci školního roku byly ukončeny dva částečné úvazky na pozici uklízečka.  

Za oba byla přijata na plný úvazek adekvátní náhrada.  

Spolupráce rodičů se školou v průběhu celého školního roku byla vyhovující. Ojedinělé problémy 

byly řešeny kontaktem rodičů a učitelů telefonicky, nebo ve škole. Rodiče i žáci respektovali uzákonění 

povinnosti účastnit se distančního vzdělávání - v době kombinované výuky se žáci v karanténě 

(v domácím prostředí) připojovali online do běžné výuky třídy. Pozitivně lze hodnotit skutečnost, že 

v tomto školním roce byly pojišťovnou odškodněny pouze dva školní úrazy z celkového počtu pěti 

událostí. 

Obecně stálou a významnou předností pro celkový rozvoj osobnosti žáků a jejich vzdělávání je 

jejich nízký počet v jednotlivých třídách, který umožňuje uplatňovat v nebývalé míře individuální 

přístup. Velikost školy s nízkým počtem žáků příznivě napomáhá omezování vzniku nežádoucích jevů 

v chování a jednání žáků. V průběhu školního roku se uskutečnily besedy na téma Prevence předcházení 

úrazům páteře a míchy, nádorových a kardiovaskulárních nemocí, závislostního chování na návykových 

látkách. Tyto akce byly určeny především pro žáky 2. stupně. Žáci 1. stupně si opět užili besedu s Policií 

ČR spojenou s předvedením policejní techniky, vzdělali se v oblasti financí – Abeceda peněz, pod 

vedením p. Končického si rozšířili povědomí o správném pohybu v silničním provozu. Péči o duševní 

zdraví zajistila Mgr. Veselá z PPP Tachov – Třídy plné pohody. Jako součást prevence vzniku 

nežádoucích jevů jsou žákům nabízeny četné volnočasové a zážitkové aktivity (např. školní výlety, 

exkurze, vycházky do okolí, sportovní vyžití), které jsou realizovány pod vedením vyučujících školy, 

rodičů či místních organizací. 

Pravidelná a bohatá mimoškolní činnost zaznamenala po Covidové odmlce opětovný rozkvět. 

V okresním kole soutěže v německém jazyce obsadily naše žákyně dvě nejvyšší příčky, vítězka 

postoupila do krajského kola, kde stanula na krásném 3. místě. Pozadu nezůstali ani angličtináři, kteří 

nás úspěšně reprezentovali v okresním kole, oba žáci se umístili na 5. místě. Zástupci ZŠ Černošín se 

také účastnili okresního kola olympiády z českého jazyka a dějepisu. Dopravní soutěž mladých cyklistů 

se opět stala doménou naší školy. Po skvělých výkonech v okresním kole podali naši cyklisté výtečné 

výkony i v krajském kole, kde starší žáci v silné konkurenci obsadili 3. místo, mladší družstvo zvítězilo 

a zajistilo si tak postup do celostátního finále, které se z technických důvodu neuskutečnilo (místo 

konání a ubytování se stalo zázemím pro uprchlíky z Ukrajiny), ale bylo vyhodnoceno na základě 

výsledků krajských kol. V rámci tohoto neobjektivního hodnocení bylo našemu týmu přiděleno 5. místo. 

Naši malí žáci se předvedli jako nadaní fotbalisté. V celostátní soutěži McDonald´s cup se v okresním 

kole umístili na úžasném 3. místě. Na jejich přípravě se podíleli vyučující školy a trenéři TJ Sokol 

Černošín (p. Turek, Vondraš). Třídní kolektiv 5. ročníku vedený třídní učitelkou zvítězil v krajské online 

soutěži V rytmu zdraví, která byla zaměřena na správnou životosprávu a výživu. 



 


